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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 27 DE JULIO DE 2021 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 27 de julio de 2021, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Maria Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

27 DE JULIO DE 2021 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. VC/0612/14 TELEFÓNICA/DTS.  Para conocimiento.  

 1.2. S/0021/20 OBRA CIVIL 2.  Para conocimiento.  

 1.3. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Directora de Competencia.  

 2.1. C/1134/20 MOORING & PORT SERVICES, S.L. / CEMESA AMARRES 

BARCELONA,S.A.  Para resolución.  

 2.2. C/1210/21 LUXIDA /SANTA CLARA.  Para resolución.  

 2.3. C/1213/21 ABAC SOLUTIONS / SERGAVE.  Para resolución.  

 2.4. C/1215/21 LUXIDA / DISTRIBUIDORA  LAS MERCEDES.  Para 

resolución.  

 2.5. C/1217/21 SCG PACKAGING / DELTALAB.  Para resolución.  

 2.6. CFT/DE/048/20 GREENALIA WIND POWER COTO MUIÑO SLU / REE. 

REGOELLE 220 DEL PROYECTO PE COTO MUIÑO.. Informe de artículo 

21.  

 2.7. CFT/DE/056/20 ZINNIA SOLAR S.L. / REE -MORATA 220 KV-. Informe 

de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/212/20 NORVENTO, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. (BOUTAREIRA 18 MW). Informe de artículo 21.  

 2.9. CFT/DE/037/21 SPK ANSAR, S.L.U. Y SPK CONDOR, S.L.U. /  REE 

(NUDO ALVARADO 220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.10. CFT/DE/013/21 ENERGÍA ELENIO, S.L.U. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ROCAMORA 400 KV). Informe de 

artículo 21.  

 2.11. SNC/DTSA/051/21 MEDIASET. Informe de artículo 21.  
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 2.12. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Información del Director de Promoción.  

 3.1. INF/CNMC/074/21 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO. Para aprobación.  

 3.2. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. S/DC/0614/17 SEGURIDAD Y COMUNICACIONES FERROVIARIAS. 

Para deliberación.  

 4.2. S/0025/19 GESTION DE ARCHIVOS. Para deliberación.  

 4.3. R/AJ/092/21 TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A. Para resolución.  

 4.4. S/0007/19 MEDIOS PROPIOS. Para deliberación.  

 4.5. S/0013/19 CONSERVACIÓN CARRETERAS. Para deliberación.  

 5. Ruegos y preguntas.  

 6. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 27 DE JULIO DE 2021 

 
En la sesión celebrada el 27 de julio de 2021 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1134/20 MOORING & PORT SERVICES, S.L. 

/ CEMESA AMARRES BARCELONA, S.A. 

• Resolución en el expediente C/1210/21 LUXIDA /SANTA CLARA 

• Resolución en el expediente C/1213/21 ABAC SOLUTIONS / SERGAVE 

• Resolución en el expediente C/1215/21 LUXIDA / DISTRIBUIDORA  LAS 

MERCEDES 

• Resolución en el expediente C/1217/21 SCG PACKAGING / DELTALAB.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/048/20 GREENALIA WIND POWER COTO MUIÑO SLU 
/ REE. REGOELLE 220 DEL PROYECTO PE COTO MUIÑO. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/056/20 ZINNIA SOLAR S.L. / REE -MORATA 220 KV-.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/212/20 NORVENTO, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A. (BOUTAREIRA 18 MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/037/21 SPK ANSAR, S.L.U. Y SPK CONDOR, S.L.U. /  
REE (NUDO ALVARADO 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/013/21 ENERGÍA ELENIO, S.L.U. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ROCAMORA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/051/21 MEDIASET 

• Informe INF/CNMC/074/21 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 
REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO CORREOS 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 321.6 DE LA 
LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR 
PÚBLICO. 

• Resolución en el expediente R/AJ/092/21 TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/097/21 SIGMA / TAU 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/c113420
https://www.cnmc.es/expedientes/c121021
https://www.cnmc.es/expedientes/c121021
https://www.cnmc.es/expedientes/c121321
https://www.cnmc.es/expedientes/c121521
https://www.cnmc.es/buscador?t=C/1217/21%20

